[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2024

	                   № 311

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 21.10.2021г. №210 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 10.11.2022 № 361)

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Шарыпово 03.12.2024 № 280 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk182923799]1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 21.10.2021г.  №210 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в ред. от 10.11.2022 № 361) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», но не ранее 01 января 2025 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

	Глава города Шарыпово

	В.Г. Хохлов

Приложение
к постановлению Администрации
 города Шарыпово
    от 16.12.2024 г. № 311

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования
«город Шарыпово Красноярского края»

г. Шарыпово размер платы за наем, руб./кв.м.
	Тип дома
	Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства
	Жилые помещения, имеющие не все виды благоустройства (отсутствует один и
более вид)

	Кирпичные, многослойные, панельные, крупнопанельные, железобетонные
	12,47
	12,02

Деревянные, брусчатые и прочие

	12,02
	11,58

п. Дубинино размер платы за наем, руб./кв.м.
	Тип дома
	Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства
	Жилые помещения, имеющие не все виды благоустройства (отсутствует один и
более вид)

	Кирпичные, многослойные, панельные, крупнопанельные, железобетонные
	12,02
	11,58

Деревянные, брусчатые и прочие

	11,58
	11,13

п. Горячегорск размер платы за наем, руб./кв.м.
	Тип дома
	Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства
	Жилые помещения, имеющие не все виды благоустройства (отсутствует один и
более вид)

	Кирпичные, многослойные, панельные, крупнопанельные, железобетонные
	11,58
	11,13

Деревянные, брусчатые и прочие

	11,13
	10,68

image1.png